

単 価 合 意 書

令和6年10月8日に契約した米原バイパス他照明設備設置工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年12月25日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局滋賀国道事務所長 谷 成二

受注者 住所 京都府京丹後市網野町浅茂川284番地

氏名 奥滝電気株式会社

代表取締役 奥野 美智恵

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)		式	1		2,440,086	
道路照明設備		式	1		2,440,086	
トンネル照明設備		式	1		2,440,086	
自動調光装置	輝度計式	組	1	2,440,086	2,440,086	
機器単体費		式	1		2,440,086	
工場製作		式	1		329,041	
工場製作工		式	1		329,041	
引込柱製作工		式	1		329,041	
引込鋼管柱	H=7.2×φ165.2 指定色塗装	本	1	329,041	329,041	
工場純工事費		式	1		329,041	
(工場製作原価)		式	1		329,041	
電気設備		式	1		91,348,088	
トンネル照明設備工		式	1		82,756,718	
トンネル照明設備設置工		式	1		45,579,291	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル照明器具設置	基本照明 AC460V KAE120BLS-J-D	台	73	140,582	10,262,486	
トンネル照明器具設置	入口照明 AC460V KAE035BS-J-D	台	32	120,155	3,844,960	
トンネル照明器具設置	入口照明 AC460V KAE070BS-J-D	台	18	128,289	2,309,202	
トンネル照明器具設置	入口照明 AC460V KAE100BS-J-D	台	14	139,750	1,956,500	
トンネル照明器具設置	入口照明 AC460V KAE150BS-J-D	台	14	152,782	2,138,948	
トンネル照明器具設置	入口照明 AC460V KAE200BS-J-D	台	14	167,201	2,340,814	
トンネル照明器具設置	入口照明 AC460V KAE250BS-J-D	台	56	181,989	10,191,384	
トンネル照明器具設置	入口照明 AC460V KAE300BS-J-D	台	42	193,081	8,109,402	
トンネル照明器具設置	入口照明 AC460V KAE350BS-J-D	台	16	211,566	3,385,056	
坑口照明灯設置	IA10B-C KCE070-2 指定色塗装	基	2	492,731	985,462	
自動調光装置設置	制御部	台	1	27,571	27,571	
自動調光装置設置	受光部	台	2	13,753	27,506	
配管・配線工		式	1		36,954,585	
露出配線	FP2sq-3C	m	763	2,370	1,808,310	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
露出配線	複合A(12C) CV22sq-3C+5.5sq-3C+3.5sq-3C+2sq-3C	m	270	5,093	1,375,110	
露出配線	複合B(9C) CV22sq-3C+3.5sq-3C+2sq-3C	m	488	4,667	2,277,496	
露出配線	複合C(9C) CV22sq-3C+5.5sq-6C	m	260	5,036	1,309,360	
露出配線	複合D(6C) CV22sq-3C+5.5sq-3C	m	498	4,609	2,295,282	
露出配線	IV8sq	m	1,520	964	1,465,280	
露出配線	CVV2sq-10C	m	1,520	2,450	3,724,000	
管内配線	複合A(12C) CV22sq-3C+5.5sq-3C+3.5sq-3C+2sq-3C	m	81	4,634	375,354	
管内配線	複合C(9C) CV22sq-3C+5.5sq-6C	m	70	4,577	320,390	
管内配線	CV2sq-3C	m	1,010	1,414	1,428,140	
管内配線	IV8sq	m	150	665.2	99,780	
管内配線	FCPEV-S0.9-3P	m	1,160	714.1	828,356	
管内配線	CVV2sq-10C	m	150	1,692	253,800	
ビッド配線	複合A(12C) CV22sq-3C+5.5sq-3C+3.5sq-3C+2sq-3C	m	9	4,266	38,394	
ビッド配線	複合C(9C) CV22sq-3C+5.5sq-6C	m	9	4,209	37,881	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ビッド配線	CV2sq-3C	m	28	1,160	32,480	
ビッド配線	IV8sq	m	18	550.3	9,905	
ビッド配線	FCPEV-S0. 9-3P	m	18	599.2	10,785	
ビッド配線	CVV2sq-10C	m	25	1,439	35,975	
複合ケーブル分岐材	複合A(12C) CV22sq-3C+CV5.5sq-3C+CV3.5sq-3C+CV2sq-3C～CV2sq-3C	個	51	18,790	958,290	
複合ケーブル分岐材	複合B(9C) CV22sq-3C+CV3.5sq-3C+CV2sq-3C～CV2sq-3C	個	70	17,006	1,190,420	
複合ケーブル分岐材	複合C(9C) CV22sq-3C+5.5sq-6C～CV2sq-3C	個	63	17,006	1,071,378	
複合ケーブル分岐材	複合D(6C) CV22sq-3C+5.5sq-3C～CV2sq-3C	個	75	15,232	1,142,400	
ケーブル分岐材	FP2sq-3C～FP2sq-3C	個	10	20,407	204,070	
調光ケーブル分岐材	CVV2sq-10C～CVV2sq-3C	個	73	12,366	902,718	
調光ケーブル分岐材	CVV2sq-10C～CVV2sq-4C	個	206	12,708	2,617,848	
ケーブル直線接続	CV2sq-3C～FP2sq-3C	箇所	1	12,616	12,616	
複合ケーブル直線接続	複合A(12C)～複合B(9C)	個	1	24,641	24,641	
複合ケーブル直線接続	複合C(9C)～複合D(6C)	個	1	20,038	20,038	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
複合ケーブル端末処理	複合C(9C)					
		個	1	15,453	15,453	
複合ケーブル端末処理	複合D(6C)					
		個	1	15,453	15,453	
ケーブル支持金具(材料のみ)	外径φ5～10用 (SUS)					
		個	1,768	242.1	428,032	
ケーブル支持金具(材料のみ)	外径φ10～15用 (SUS)					
		個	888	249.5	221,556	
ケーブル支持金具(材料のみ)	外径φ15～20用 (SUS)					
		個	1,768	282.8	499,990	
ケーブル支持金具(材料のみ)	外径φ20～25用 (SUS)					
		個	564	292	164,688	
ケーブル支持金具(材料のみ)	外径φ25～30用 (SUS)					
		個	871	312.4	272,100	
ケーブル支持金具(材料のみ)	外径φ30～35用 (SUS)					
		個	327	332.7	108,792	
ケーブル支持架台	ケーブル3条、4条用 (SUS)					
		個	1,768	5,293	9,358,024	
プルボックス設置工						
		式	1		222,842	
プルボックス設置	800x800x200(SUS)					
		個	1	125,331	125,331	
プルボックス設置	700x700x200(SUS)					
		個	1	97,511	97,511	
道路照明設備工						
		式	1		8,537,763	
道路照明設備設置工						
		式	1		6,461,452	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路照明灯設置	ランプ照明B-4 IA10.3B-C KCE150-3 指定色塗装	基	4	537,743	2,150,972	
道路照明灯設置	ランプ照明B'-6 IA10.3B-C KCE100-2 指定色塗装	基	6	533,121	3,198,726	
道路照明灯設置	交差点照明B-1 IA10.3B-S KCE070-2 指定色塗装	基	1	531,920	531,920	
道路照明灯設置	交差点照明B-3 IA10.3B-S KCE090-2C 指定色塗装	基	1	545,784	545,784	
照明用引込柱設置	引込鋼管柱 H=7.2×φ165.2 指定色塗装	本	1	34,050	34,050	
配管・配線工		式	1		1,541,433	
地中配線	CV5.5sq-2C	m	643	1,501	965,143	
地中配線	CV3.5sq-2C	m	403	1,430	576,290	
分電盤設置工		式	1		534,878	
屋外分電盤設置	引込開閉器盤設置	面	1	534,878	534,878	
工場製品輸送工		式	1		32,811	
輸送工		式	1		32,811	
輸送(電気)		式	1		32,811	
仮設工		式	1		20,796	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		20,796	
足場	ローリング架-3台					
		式	1		20,796	
直接工事費						
		式	1		91,348,088	
共通仮設費						
		式	1		5,699,227	
共通仮設費						
		式	1		56,528	
技術管理費						
		式	1		56,528	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		56,528	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,642,699	
純工事費						
		式	1		97,047,315	
現場管理費						
		式	1		32,888,481	
機器間接費						
		式	1		444,576	
機器管理費						
		式	1		444,576	
(現場原価)						
		式	1		130,380,372	
工事原価						
		式	1		168,343,654	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		26,216,260	
工事価格		式	1		197,000,000	
消費税相当額		式	1		19,700,000	
工事費計		式	1		216,700,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工場製作						
		式	1		1,645,205	
工場製作工						
		式	1		1,645,205	
引込柱製作工						
		式	1		1,645,205	
引込鋼管柱	H=7.2×φ165.2 指定色塗装					
		本	5	329,041	1,645,205	
工場純工事費						
		式	1		1,645,205	
(工場製作原価)						
		式	1		1,645,205	
電気設備						
		式	1		23,081,535	
道路照明設備工						
		式	1		23,081,535	
道路照明設備設置工						
		式	1		11,343,159	
道路照明灯設置	ランプ照明B-5 IA10.3B-C KCE150-3 指定色塗装					
		基	8	537,743	4,301,944	
道路照明灯設置	ランプ照明B-6 IA10.3B-C KCE150-3 指定色塗装					
		基	2	533,121	1,066,242	
道路照明灯設置	横断ボックス照明B-1 IA10.3B-C KCE070-2 指定色塗装					
		基	2	519,257	1,038,514	
道路照明灯設置	交差点照明B-2 IA10.3B-C KCE070-2C 指定色塗装					
		基	2	519,257	1,038,514	
LED照明器具	低位置照明					
		台	21	146,035	3,066,735	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
LED照明器具	横断ボックス照明					
		台	8	82,620	660,960	
照明用引込柱設置	引込鋼管柱 H=7.2×φ165.2 指定色塗装					
		基	5	34,050	170,250	
分電盤設置工						
		式	1		3,366,024	
屋外分電盤設置	引込開閉器盤 300×800×200 指定色塗装					
		面	3	534,878	1,604,634	
屋外分電盤設置	引込開閉器盤 300×500×200 指定色塗装					
		面	1	318,597	318,597	
屋外分電盤設置	引込開閉器盤 600×1200×250 指定色塗装					
		面	1	1,442,793	1,442,793	
配管・配線工						
		式	1		5,389,362	
地中配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 2心 600V 5.5mm2×2C					
		m	192	1,501	288,192	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C					
		m	657	1,430	939,510	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 3.5mm2×3C					
		m	1,220	1,492	1,820,240	
ケーブル分岐接続	CV5.5sq-2C～CV3.5sq-2C					
		箇所	2	10,545	21,090	
ケーブル分岐接続	CV3.5sq-3C～CV3.5sq-3C					
		箇所	6	10,545	63,270	
屋外配管	G54 クリップ留め 2m未満 補正あり					
		m	35	4,362	152,670	
屋外配管	G42 クリップ留め 2m未満 補正あり					
		m	3	3,886	11,658	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配管	G28 クリップ 留め 2m未満 補正あり	m	683	2,637	1,801,071	
異種管継手(材料のみ)	FEP50-G28	組	3	4,824	14,472	
異種管継手(材料のみ)	FEP30-G28	組	3	3,992	11,976	
露出丸型ボックス(材料のみ)	(28)2方出	個	2	644.2	1,288	
露出丸型ボックス(材料のみ)	(28)3方出	個	8	644.2	5,153	
ダクタークリップ	DC 54	個	29	289.2	8,386	
ダクタークリップ	DC 42	個	6	249.5	1,497	
ダクタークリップ	DC 28	個	772	222.7	171,924	
屋外配管	金属製可とう電線管 #63	m	1	5,423	5,423	
屋外配管	金属製可とう電線管 #50	m	1	4,351	4,351	
屋外配管	金属製可とう電線管 #24	m	17	1,651	28,067	
配管配線附属品 (材料のみ)	防水ユニオンボックスコネクタ #63用	個	1	1,820	1,820	
配管配線附属品 (材料のみ)	防水ユニオンボックスコネクタ #50用	個	1	857.7	857	
配管配線附属品 (材料のみ)	防水ユニオンボックスコネクタ #24用	個	44	343.8	15,127	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管配線附属品 (材料のみ)	防水ユニオンカップ [®] リンク [®] #63用	個	1	1,802	1,802	
配管配線附属品 (材料のみ)	防水ユニオンカップ [®] リンク [®] #50用	個	1	1,016	1,016	
配管配線附属品 (材料のみ)	防水ユニオンカップ [®] リンク [®] #24用	個	44	420.5	18,502	
ブルボックス設置工		式	1		260,910	
ブルボックス設置	200×200×150(SUS) 防水型	個	15	17,394	260,910	
配線器具設置工		式	1		2,722,080	
ダクト [®] 設置	L=150 SUS	個	156	4,405	687,180	
ダクト [®] 設置	L=100 SUS	個	476	4,275	2,034,900	
直接工事費		式	1		23,081,535	
共通仮設費		式	1		2,321,779	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,321,779	
純工事費		式	1		25,403,314	
現場管理費		式	1		10,585,722	
(現場原価)		式	1		35,989,036	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		37,634,241	